ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

PROVINCIA di BENEVENTO

SETTORE EDILIZIA, PATRIMONIO, ENERGIA E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO BILANCIO
UFFICIO IMPEGNI REGISTRAZIONE IMPEGNO
CONTABILE
cap., Progr. N.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E

AT'QESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

Pl / ol /24
IL RESPONSABILE PEL SERVIZIO BILANCIO
(Dott.ssa G PANNELLA)

L DIRIGENfE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
/ (Dott. Raffaele Bianco)

I

W
4

..... SF1... /SEPEPC dell{.9..511..2014...

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA
LABORATORI DI SALDATURA E OFFICINA MECCANICA PRESSO L'ISTITUTO
INDUSTRIALE “LUCARELLI" DI BENEVENTO.

APPROVAZIONE PERIZIA DI ASSESTAMENTO.

RIFERIMENTO CONTABILE CAP. 11978 IMPEGNO N. 3940/11 CliG: Z180813D86 /ﬂ/

IL RESPONSABILE DELLA P.O. DELEGATA

Adotta la seguente determinazione:

PREMESSO che con determina n. 1534/02 del 30/12/2011, per le motivazioni nella stessa
riportate, ¢ stato approvato il progetto esecutivo e stabilito le modalita di affidamento dei
lavori di adeguamento funzionale e messa in sicurezza dei laboratori di saldatura e
officina meccanica presso |'Istituto Industriale "B. Lucarelli" di Benevento per un importo
complessivo di € 49.200,00 cosi ripartito:

A) per lavori, compreso oneri per la sicurezza pari a € 1.200,00 € 39.995,40
B) Somme a disposizione:
Per IVA al 21% € 8.399,03
Art. 92 Dlgs 163/06 € 799.91
€ 9.198.94
Costo intervento € 49.194,34
in c.t. € 49.200,00

PREMESSO che con determinazione n° 14 del 11/01/2013 si aggiudicavano
definitivamente, mediante procedura ristretta ai sensi dell'art. 122, comma 7 bis, del D.
Lgs n. 163/2006 con invito rivolto a 13 ditte, i lavori di adeguamento funzionale e messa
in sicurezza laboratori di saldatura e officina meccanica presso l'istituto industriale “B.
Lucarelli" di Benevento, alla ditta SERAPIDE S.r.l. con sede alla C.da Piano Borea, 82100,
Benevento.che ha offerto il ribasso del 36,40%;

CONSIDERATO che il quadro economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione dei
lavori risulta essere il seguente:

A) LAVORI (soggetti a ribasso),

al netto degli oneri di sicurezza (€. 1.200,00): €. 38.795,40
A detrarre il ribasso del 36,40% €. .14.121,52

Restano netti €. 24.673,87
per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) €. 1.200,00

importo di aggiudicazione totale €. 25.873,87

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.P.:

b.1-Per I.V.A. 21% sui lavori € 5.433,51
b.2-Per imprevisti e lavori aggiuntivi € 17.092,71
b.3-Per incentivi Art.92 d.Lgs 163/2006. € 799,91
Totale somme a disposizione €.23.326,13

IMPORTO COMPLESSIVO € 49.200,00



VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 07/08/2013;
VISTO il contratto di appalto in data. 05/05/2014;

TENUTO CONTO che e necessario apportare alcune variazioni non sostanziali per
migliorare la fruibilita del laboratorio, disposte dal direttore dei lavori su indicazione del
personale scolastico; gli interventi oggetto della perizia di assestamento non comportanc
un aumento della spesa prevista per la realizzazione dell'opera, né la modifica delle
condizioni contrattuali e sono evidenziate nel quadro di confronto allegato alla perizia di
assestamento.

VISTO che le variazioni non comportano maggiori spese rispetto alle somme previste nel
quadro economico dell’intervento, che & stato riderminato, come appresso indicato, solo
per la parte che riguarda le somme a disposizione dell’amministrazione, per adeguare
I'aliquota IVA alle nuove disposizioni di legge in vigore dal 01/10/2013:

A) LAVORI (soggetti a ribasso),

al netto degli oneri di sicurezza (€. 1.200,00): €. 38,795,40
A detrarre il ribasso del 36,40% €. 14.121.52

Restano netti €. 24.673,87
per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) €. 1.200.00

importo di aggiudicazione totale € .25.873,87

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'A.P.:

b.1-Per I.V.A. 22% sui lavori € 5.692,25

b.2-Per imprevisti e lavori aggiuntivi € 16.833,97

b.3-Per incentivi Art.92 d.Lgs 163/2006. € 799,91

Totale somme a disposizione € 23.326,13
IMPORTO COMPLESSIVO € 49.200,00

Ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000
e s.m.i., si attesta la regolarita tecnica del presente atto
IL RESPONSABILE D P.O. DELEGATA

{ing. Michelant
i
/ i

i

- VISTO che la spesa di € 49.200,00 trova copertura sul Cap. 11978 prog. n. 3940 del
bilancio dell’anno 2011.

- RITENUTO doversi approvare la periziz di assestamento del progetto denominato lavori
di adeguamento funzionale e fessa in sicurezza laboratori di saldatura e
officina meccanica presso l'istituto industriale “B. Lucarelli" di Benevento,
redatta dal direttore dei lavori Geom. Giuseppe Capuozzo, per lo stesso importo di spesa
approvato di € 49.200,00 con determinazione n°® 14 del 11/01/2013 ripartito secondo il
quadro economico sopra riportato con aliquota 1.V.A. al 22,00%:;

- RITENUTO doversi approvare il verbale di concordamento Nuovi prezzi redatto in
contraddittorio con I'impresa appaltatrice, composto da n. 17 nuovi prezzi,

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo, di approvare in conformita all'art. 132 ¢.3 primo periodo del D. Lgs
12/04/2006 n.163 e ss.mm. ed integrazioni ed all’art.163 del D.P.R. 05 ottobre 2010, n.
207 la perizia di assestamento del progetto denominato lavori di adeguamento

funzionale e messa in sicurezza laboratori di saldatura e officina meccanica
presso l'istituto industriale “B. Lucarelli" di Benevento, per lo stesso importo di
spesa approvato di € 49.200,00 ripartito secondo il quadro economico sopra riportato;

- di approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi redatto in contraddittorio con
I'impresa appaltatrice;

- di confermare l'imputazione della spesa al capitolo 11978 IMPEGNO N. 3940/11

L’ ISTRUTTORE TECNICO

IL. RESPONSABIL LLA P.O. DELEGATA

(ing. Michelantgnio Panarese)
ﬁ‘ﬁﬁ (\’79 B

[ " i

i

B4




